2023 年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

LMS「Leaf(リーフ)」に新しいオプション機能『Leaf With 企業内 GPT』登場

～Chat GPTを顧客専用環境で利用可能に

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、研修管理システ

ム・LMS「Leaf（リーフ）」シリーズに、オープン AIが開発した「Chat GPT-4」の対話プロンプト機能

をマイクロソフト Azure上で組み込んだオプション『Leaf With 企業内 GPT』を 2023年６月１日から

提供開始しますので、お知らせいたします。

260 万人以上（2023 年４月末時点）が利用している研修管理システム・LMS「Leaf（Leaf）」の新オ

プション『Leaf With 企業内 GPT』は、Leafの利用方法を質問できるだけではなく、教育管理・タレ

ントマネジメントシステムならではの利用ができる機能です。

＜質問例＞

・教育担当者が、教育カリキュラムやテスト問題の相談をする

・受講者が、自身に最適な e-ラーニングコンテンツを質問する

・従業員からの人事への要望を蓄積して業務改善案を考えてもらう

 既に「Leaf（リーフ）」をご利用中のお客さまにも、オプションとして追加実装することができます。

＜サービス概要＞

サービス名称 Leaf With 企業内 GPT（オプション）

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-gpt-consultant.html

サービス概要 「Leaf（リーフ）」シリーズに、有料オプションとして Chat GPTのプロンプトを利用できる機能

を実装します。

対応する「Leaf（リーフ）」シリーズは以下の通りです。

・LMS（Leaf/Leaf Lightning/Leaf inorder/STUDIO Powered by Leaf）

・タレントマネジメントシステム（Leaf Management/Leaf My STORY）

価格 下記のオプション料金が、Leaf システムのシステム利用料に加算されます。

・お試しプラン  ：税別 20,000 円（税込 22,000円）/月

※管理者ユーザーのみ、最大 20万文字まで

・全ユーザープラン：税別 500 円（税込 550円）/ID・月（最大 5000文字ｘID 数まで）

お問合せ／お

申込み

お電話、メール、もしくは Web 問合わせフォームよりお問合せください

担当：「Leafオプションご案内係」

TEL：03-5577-2051

E-mail：leaf-jimukyoku@insource.co.jp

Web問合わせフォーム：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s80

提供開始日 2023 年６月１日（木）

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-gpt-consultant.html

当社では今後とも、人事の皆さまの業務を効率化・省力化すべく IT の力でサポートし続け、人的資本経営

を後押しするサービスの拡充に尽力してまいります。

◆教育管理システム・LMS「Leaf（リーフ）」とは

アクティブユーザー260 万人以上の研修管理・運営・e-ラーニングなどの育成・キャリア支援だけでなく、人

事評価、ストレスチェック実施など人事関連業務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当

社開発の LMS です。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） IT サービス事業部（田中） TEL:03-5577-2051

https://www.insource.co.jp/index.html
tel:03-5577-2283
tel:03-5577-2051